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hvorledes Thingets Stilling nu er til hele dette 
Skolespørgsmaal. Lad os faae Lys i Sagen. 
Lad os faae at vide, om flere af de Punkter, som! 
det cerede Medlem for Langeland (Brandes)» frem- ? 
drog, ere rigtige; det er dog en Undersøgelse; 
værd. Jeg havde ganske sikkert ventet, at , det? 
ærede Medlem, der talte før den høitcerede Mini- 
ster, det ærede Medlem for Kjøbenhavns 2den 
Valgkreds (Brix), havde imodegaaet det og havde 
oplyst, at det var galt paa de og de Punkter, 
men han sagde saaledes ginske i al Almindelig- 
bed, at der kan være noget Rigtigt og Znoget 
Urigtigt deri, det er saaledes, hvad man paa Dansk 
kalder det middelmaadigt; men uden at man fik 
noget bestemt Indtryk af, om det var rigtigt eller 
urigtigt. Han gjendrev det ikke i det Enkelte. 
Det var en saadan Gjendrivelse, som han forøvrigt, 

« erklærede sig ude af Stand til, hvilken jeg kunde« 
have ønsket. Alle disse Ting forekomme mig at 
fortjene en Undersøgelse. Man maa ikke forlange, 
at man h.r skal gaa ind paa Ting, som man dels 
tvivler om ere rigtige, dets ligefrem har Overbe- s 
visniiicg om ere urigtige; man kan ikke forlange; 
at vi skulle gjøre det af Hensyn til, at der er, 
visse Embedsmænd, der trænge til Lvnningsfowi 
bedring. Denne Lrtnningsforbedriiig kan man jo,, 
som sagt, komme til at give midlertidigt eller paa ! 
en anden Maade, dersom man faar den Overbe-3 
visning, at der er den Trang, som er omtalt, ogj 
jeg har ved en anden Leilighed indrømmet, at fort 
de lærde Skolers Vedkommende er der Trang 
dertil. i 

Formanden  (Krabbe): Da der endnu 
er indtegnet flere Talere, og Forhandlingerne ikke 
ville kunne tilendebringes idag, vil det vcere rigtigt 
her at standse. 

Fra Folkethingsmanden for Ribe Amts 2den» 
Valgkreds (Hviid) er modtaget Meddelelse om, at! 
han med Thingets forventede Samtykke agter at« 
stille følgende Forespvrgsel til den høitærede Jn- 홢 
denrigsminister : i 

»Kan det ventes, at den høitcerede Jnden- 
rigsminister i den nærmeste Fremtid vil søge saa- 홢 
vidt muligt at fjerne de Hindringerssom nu paa 
forskjellig Maade hæmnie Trafikeii mellem Dan- l 
mark og England over Esbjerg«s« 

Ved Folkethingsmanden sor Veile Amts 4de 
Valgkreds (Jorgenseii) er indbragt et Andragende 
fra Husmand Thomas Madsen fra Thyregod 
Mark om en Understøttelse. , t 

Ved Folkethingsmanden for Svendborg Amts 
1ste Valgkreds Gange) er indbragt et Andragende 
fra Udvalget for Tilveiebringelsen af en Kirke i 
Taarup om et Statstilskud til Opforelse af en 홢 
saadan Kirke. 홢- Begge disse Andragender ville blive 
overgivne til Finantsndvalget »- 

Ved Folkethingsmanden for Præst-i Amts 
6te Valgkreds (Bojsen) er indbragt et Andragende 
fra 45 søfarende Beboere samt Haandværkere paa 
Bogø om, at den Andragerne paahvilende Byg- 
ningsafgift maa blive nedsat eller bortfalde. -홢홢 
Dette Andragende vil blive overgivet til Udvalget 
for Andragender. 

Næste Møde vil blive afholdt imorgen Kl. 1 
og Dagsordenen vil da vcere: · « 

i) For tsæt te lse  af eneste Behandl ing af: 
Forslag til Beslutning as Folkethinget om 

Nedscettelse af et Udvalg angaaende en Om· 
ordning af det høiere offentlige Undervis- 
ningsvoesem 

2) Eventuel t :  Valg af I I  Medlemmer 
til det nævnte Udvalg. 

Mødet hævet Kl. 4, 40 Min. 

Trediv te  M ø d e .  

Tirsdagen den 14de December Kl. I. 

Sekretcerem Humnieluhu oplceste Protokollen 
for forrige Brøde, som derefter blev underskrevein 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

For tsæt te lse  af eneste Behandling 
af: Fors lag  t i l  Bes lu tn ing  af Folke- 
thinget  dni Nedsattelse af et Udvalg 
angaaende en Omordning af det høiere 
offentlige Undervisniiigsvceseir 

Ordforeren for  Forslagsstilleriie 
(Holstein-Ledreborg):  Den høitcerede Kul- 
tusininister udtalte sig igaar ikke velvillig i An- 
ledning af det Forslag, her foreligger, og den 
hoitcerede Minister udtalte som Grundlag for sine 
Anskuelser om denne Sag og for den Stilling, 
han agtede at indtage til den, at han ikke vilde 
gaa til Jndreimmelser paa, hvad han kaldte fin 
Anskuelse om disse Forhold, for derigjennem at 
kjøbe sig Lønninger. Dersom den høitærede Mi- 
nister dermed mente, at han ikke vilde opgive No- 
get af, hvad han maatte anse det for sin Pligt 


